
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200224

224

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PAD nº. 045/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
engenharia relativos à pavimentação em paralelepípedo em vias públicas no Município de
Sobradinho-BA. Vencedora: M A EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/MF sob o nº.
31.325.469/0001-24, no valor global de R$ 721.223,50 (setecentos e vinte um mil duzentos
e vinte três reais e cinquenta centavos). Homologado em: 15/04/2022.

Sobradinho - BA, 11 de maio de 2022.
RÉGIS CLEIVYS SAMPAIO BENTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 086/2022PS-PMSS, Tomada de Preço nº 003/2022, Contratante: Prefeitura
Municipal de Souto Soares. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIAL I Z A DA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO MURO NO
ENTORNO DO CAMPO DE FUTEBOL DO POVOADO DE CISTERNA, NO MUNICÍPIO DE SOUTO
SOARES - BA. Contratada: JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 44.704.113/0001-43, com sede na Rua do Contorno, nº 662, Centro, Souto
Soares/BA, CEP: 46.990-000. Valor global R$ 285.867,28 (duzentos e oitenta e cinco mil,
oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos). Vigência: de 09/05/2022 a
09/05/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PE nº 011/2022 O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para
AQUISICAO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS,
SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Menor Preço por Lote.
Julgamento: 24/05/2022 às 09:15h. Local: www.licitacoes-e.com.br. O edital completo está
disponível no DOM através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 11 de maio de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Presidente e Equipe

designados pela portaria nº 01/2022, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à praça Aldo de Lima Pereira, nº42, Centro das
08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022, PRO C ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 062/2022 - Sec. Municipal de Educação, publicado no Diário Oficial do
Município e União referente a CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE FORMA
PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR, QUE
SERÃO UTILIZADOS NO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ESTUDANTES DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA, para o prazo de
até 31/12/2022, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos
com data de abertura prevista para o dia 31 de maio de 2022 às 09h00 (horário local), na
Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE:
(75) 3249-2112.

Tanquinho-BA, 13 de maio 2022.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO o processo
licitatório Pregão Eletrônico 012-2022, que estava prevista para ocorrer no dia 11 de maio
de 2022, às 15h, em razão da licitação ter apenas 01 (uma) proposta fechada e diante do
princípio da Competividade, decide suspender a Licitação, remarcando para 08 (oito) dias
posteriores, tornando público os seus atos.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012-2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 480/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS
SECRETARIAS. OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a
contratação de empresa especializada no fornecimento de recarga de GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO (GLP), BOTIJAS DE GÁS (VASILHAMES) DE 13KG E 45KG e KIT REGULADOR DE
CILÍNDRO DE GÁS DE 13KG E 45KG, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento e demais secretarias, conforme especificações, quantitativos
e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.

Teixeira de Freitas-BA, 11 de maio de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 480/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS
SECRETARIAS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando
a contratação de empresa especializada no fornecimento de recarga de GÁS LIQUEFEITO
DE PETRÓLEO (GLP), BOTIJAS DE GÁS (VASILHAMES) DE 13KG E 45KG e KIT REGULADOR
DE CILÍNDRO DE GÁS DE 13KG E 45KG, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias, conforme
especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos. DATA DA SESSÃO: 24/05/2022, às 09h30, horário de Brasília, a ser realizada no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através
do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, código da licitação: [938302] e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações". Teixeira de
Freitas-BA, 11 de maio de 2022. MAGDA DE SELES GUIMARÃES Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 561/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM

visando a futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
material de consumo (MEDICAMENTOS ANTIBIÓTICOS) para atender à rede hospitalar,
atenção básica e demais serviços em Saúde, sob a responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses, com entregas programadas, conforme
condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 26/05/2022, às 10h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital,
anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 11 de maio de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 24 de maio de 2022, às 09h00min, no endereço:
https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico
Nº 016/2022 tendo como objeto: Registro de preço para futura e eventual prestação de
serviços de locação de estruturas e apresentações artísticas e culturais para atendimento
as demandas de diversas secretarias. Poderão participar da licitação, os interessados que
tiverem especialidades correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações
do Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura
Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das
08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível
no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/diario-oficial/.

Tremedal - BA, 11 de maio de 2022.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º aditivo ao contrato 489/18. PA 299/17. Concorrência 01/17. Contratada: Empreender LS
Construções LTDA - EPP, CNPJ 10.501.685/0001-03. Objeto: construção de escola com 12
salas no bairro Malaquias, Termo de Compromisso PAR 75790 - FNDE. Prazo: 12 meses.
Vigência: 20/05/22 a 20/05/23. Assinatura: 12/04/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 018/2022, objeto:
contratação de empresa de engenharia civil para a execução das obras de construção de
praça no povoado de Salinas, no município de Urandi-BA. A abertura será no dia 26 de
maio de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados
no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 10 de maio de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL URUÇUCA, Estado da Bahia, torna público que estará
contratando, mediante CREDENCIAMENTO a partir do dia 12/05/2022 até o dia
13/06/2022, CHAMAMENTO PUBLICO destinado ao CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURIDICA (MEI) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DO TIPO
TERRESTRE, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, AOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE URUÇUCA -
BA., COM CONDUTOR HABILITADO. O Edital estará à disposição na Sede do Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal de Uruçuca, sito à Rua P, S/N - Bairro Everaldo Argolo
Góes - CEP: 45680-000 - Uruçuca, Bahia, Tel. (073) 3239-2307, ou através do e-mail:
licitacaourucuca@gmail.com.

Em 11 de maio de 2022.
DIRCE SANTANA DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022-SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados a prorrogação de abertura da
sessão de licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 025/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO), Processo Administrativo nº 133/2022. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto:
Eventual aquisição futura e de forma parcelada de material de informática, visando dotar
as Secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Valença BA. O acolhimento de
Proposta que se encerraria até as 14h00min de 16/05/2022 fica prorrogada até 14h00min
do dia 24/05/2022. Abertura das Propostas que seria no dia 16/05/2022, às 14h00min, fica
prorrogada para o dia 24/05/2022 as 14h00min. A Disputa que seria dia 16/05/2022 às
14h30min, fica prorrogada para 24/05/2022 as 14h30min. Endereço Eletrônico:
https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no licitacoes-e: 936528 Edital e errata:
Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal de Valença no sitio
https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 12 de maio de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022-SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 029/2022 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo Administrativo nº
153/2022. Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para o eventual
fornecimento material pedagógico complementar de incentivo à leitura e inclusão dos alunos
da rede de ensino municipal, para atender as necessidades da secretaria municipal de
educação de Valença-Ba. Acolhimento das Propostas: 09h00min de 12/05/2022 até as
09h00min de 24/05/2022. Abertura das Propostas: 24/05/2022, às 09h00min. Disputa:
24/05/2022 às 09h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da
Licitação no licitacoes-e: 938039 Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura
Municipal de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 12 de maio de 2022.
HUGO DA SILVA ANDRADE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-12T01:17:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




